



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
CNPJ: 18.385.120/0001-10

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 018/2024**, Processo Administrativo nº **027/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de mão-de-obra (Pedreiro, Carpinteiro, Bombeiro Hidráulico, Eletricista, Pintor, Auxiliar de Calceteiro e Ajudante de Pedreiro), conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados à Prefeitura Municipal de Simonésia-MG.

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CONSTRUTORA CARVALHO'S & OLIVEIRA'S LTDA - 10.764.156/0001-00 heloisadornelas@yahoo.com.br - (31) 98376-6646	848.025,00	384.400,00	463.625,00 Proveito ( 54,67% )
<b>Totais</b>	<b>848.025,00</b>	<b>384.400,00</b>	<b>463.625,00</b> <b>Proveito ( 54,67% )</b>

### Detalhes

**Marinalva Ferreira** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CONSTRUTORA CARVALHO'S & OLIVEIRA'S LTDA - CPF/CNPJ: 10.764.156/0001-00				
<b>Lote 1</b>	Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39			
MÃO-DE-OBRA PEDREIRO AMPLA PARTICIPAÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE PEDREIRO-DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08(OITO) HORAS. COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO	450,00	DIÁRIA	115,00	51.750,00
<b>Lote 2</b>	Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39			
MÃO-DE-OBRA PEDREIRO EXCLUVISA PARA MEI, ME OU EPP				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE PEDREIRO-DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08(OITO) HORAS. COTA RESERVADA - EXCLUVISA PARA MEI, ME OU EPP	150,00	DIÁRIA	124,00	18.600,00
<b>Lote 3</b>	Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
C NPJ: 18.385.120/0001-10

MÃO-DE-OBRA CARPINTEIRO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE CARPINTEIRO-DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08(OITO) HORAS.	250,00	DIÁRIA	119,00	29.750,00

**Lote 4**

Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39

MÃO DE OBRA BOMBEIRO HIDRÁULICO AMPLA PARTICIPAÇÃO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE BOMBEIRO HIDRÁULICO - DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08 (OITO) DIÁRIAS COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO	150,00	DIÁRIA	164,00	24.600,00

**Lote 5**

Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39

MÃO DE OBRA BOMBEIRO HIDRÁULICO EXCLUSIVA PARA MEI, ME OU EPP

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE BOMBEIRO HIDRÁULICO - DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08 (OITO) DIÁRIAS COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA MEI, ME OU EPP	50,00	DIÁRIA	162,00	8.100,00

**Lote 6**

Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39

MÃO DE OBRA ELETRICISTA AMPLA PARTICIPAÇÃO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE ELETRICISTA - DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08 (OITO) DIÁRIAS COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO	187,00	DIÁRIA	164,00	30.668,00

**Lote 7**

Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39

MÃO DE OBRA ELETRICISTA EXCLUSIVA PARA MEI, ME OU EPP

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE ELETRICISTA - DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08 (OITO) DIÁRIAS COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA MEI, ME OU EPP	63,00	DIÁRIA	189,00	11.907,00

**Lote 8**

Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39

MÃO-DE-OBRA PINTOR AMPLA PARTICIPAÇÃO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE PINTOR- DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08(OITO) HORAS. COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO	225,00	DIÁRIA	146,00	32.850,00

**Lote 9**

Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39

MÃO DE OBRA PINTOR- EXCLUSIVA PARA MEI, ME OU EPP

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE PINTOR- DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08(OITO) HORAS. COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA MEI, ME OU EPP	75,00	DIÁRIA	149,00	11.175,00

**Lote 10**

Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA**  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
C NPJ: 18.385.120/0001-10

MÃO-DE-OBRA CALCETEIRO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE CALCETEIRO- DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 8 (OITO) HORAS	250,00	DIÁRIA	184,00	46.000,00
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39</b>			
MÃO-DE-OBRA AJUDANTE DE PEDREIRO AMPLA PARTICIPAÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO- DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA DE 8 (OITO) HORAS. COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO	600,00	DIÁRIA	119,00	71.400,00
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39</b>			
MÃO-DE-OBRA AJUDANTE DE PEDREIRO EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PEDREIRO- DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA DE 8 (OITO) HORAS COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA MEI ME OU EPP	150,00	DIÁRIA	119,00	17.850,00
<b>Lote 13</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 10:08:39</b>			
MÃO-DE-OBRA AUXILIAR DE CALCETEIRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE AUXILIAR DE CALCETEIRO - DURAÇÃO MÍNIMA POR DIÁRIA 08 (OITO) HORAS	250,00	DIÁRIA	119,00	29.750,00

Simonésia, 23 de Maio de 2024.

---

Autoridade Competente: Marinalva Ferreira